報 道 機 関 各 位

令和４年６月２８日

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

保健福祉部健康増進課長

近年，生産年齢人口の減少，従業員の高齢者，人手不足などの背景から，『健康経営』

という経営手法が注目されております。『健康経営』は，企業の業績向上や価値向上につ

ながるほか，働く世代の健康増進や健康寿命の延伸にもつながっていくことが期待されます。

本市は，働く世代の健康づくりに向けて，市内企業の健康経営をバックアップしておりま

す。

このたび，下記のとおり講座を開催いたしますので，取材・報道方よろしくお願いいたし

ます。

記

１ 日 時  令和４年７月４日（月）１８：００～１９：１５

２ 会 場  相互交通株式会社

３ 内 容  働く世代の健康づくりと健康経営

        ・函館市の働く世代の現状と健康づくりのコツ

        ・健康経営実践のための事業紹介  など

４ 問合せ  函館市保健福祉部健康増進課

        電話番号：０１３８－３２－１５３２

※『健康経営』は特定非営利活動法人健康経営研究会の登録商標です。

【 健康増進課 二木 電話３２－１５３２ 】

報 道 資 料

～企業の健康づくり応援講座～

『働く世代の健康づくりと健康経営』開催のお知らせ！